
Praca magisterska 
Praca magisterska musi być zgodna 
z programem studiów kierunku 
Projektowanie rozwoju regionalnego i lokalnego, 
jest przygotowywana pod kierunkiem promotora
oraz powinna mieć charakter badawczy 
i potwierdzać osiągnięcie efektów uczenia się
przypisanych do kierunku.
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Elementy pracy
– tytuł pracy
– problem i pytanie badawcze
– uzasadnienie wyboru tematu
– cel i zakres pracy (czasowy, przestrzenny i
przedmiotowy)
– opis zastosowanych metod badawczych
– logiczna struktura pracy (spis treści)
– bibliografia
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Wybór promotora
Najbardziej efektywnym i organizacyjnie najwygodniejszym
rozwiązaniem jest wybór promotora spośród osób prowadzących
seminarium magisterskie, na które student/studentka jest zapisany/a.

W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość realizacji pracy
pod kierunkiem nauczyciela akademickiego, który nie prowadzi
seminarium magisterskiego dla danego roku akademickiego, 
pod warunkiem uzyskania zgody proponowanego promotora 
oraz osób prowadzących seminarium. Realizacja pracy pod
kierunkiem osoby nieprowadzącej seminarium magisterskiego nie
zwalnia studenta/studentki z obowiązku uczestniczenia w
seminarium, na które jest zapisany/a.
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Wybór  tematu
Temat pracy ustalany jest we współpracy
studenta/studentki z promotorem a następnie
zatwierdzany przez promotora/kę i przekazywany przez
kierowniczkę ds. toku studiów do akceptacji Rady
Dydaktycznej.

Zatwierdzenie tematów prac magisterskich studentów/ek
pierwszego roku następuje do zakończenia sesji
egzaminacyjnej letniej pierwszego roku studiów.
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Objętość pracy
Objętość pracy magisterskiej uzależniona jest od jej
charakteru badawczego, przyjętej metodologii oraz stylu
prowadzenia wywodu przez autora/autorkę. 

Praca powinna jednak stanowić pogłębione i samodzielne
opracowanie problemu badawczego i co do zasady nie
powinna być krótsza niż około 60 stron tekstu zasadniczego. 

Ostateczna objętość pracy ustalana jest w porozumieniu 
z promotorem/promotorką.
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Wymogi formalne
Styl cytowania oraz sposób sporządzania bibliografii ustalane
są w porozumieniu z promotorem/promotorką.

W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą:
promotor/promotorka pracy, recenzent/recenzentka pracy
oraz przewodniczący/przewodnicząca komisji
egzaminacyjnej. 

Przewodniczący/przewodnicząca wyznaczany/a jest przez
kierownika/kierowniczkę programu studiów.
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Egzamin magisterski
Recenzent pracy magisterskiej wyznaczany jest przez promotora/promotorkę, co do
zasady z uwzględnieniem zgodności jego/jej kompetencji z tematyką pracy.

Do egzaminu magisterskiego może przystąpić student/studentka, który/a uzyskał/a
absolutorium, złożył/a pracę magisterską w APD, uzyskał/a pozytywne oceny promotora
i recenzenta oraz złożył/a kartę obiegową w systemie USOSweb.

Egzamin magisterski odbywa się w języku, w którym została napisana praca i co do
zasady przeprowadzany jest w formie stacjonarnej. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach egzamin może odbyć się w formie zdalnej po uzyskaniu zgody
kierowniczki/kierownika ds. toku studiów.

Egzamin składa się z trzech pytań: dwóch dotyczących treści pracy magisterskiej oraz
jednego sprawdzającego wiedzę zdobytą w trakcie całego toku studiów.
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Recenzje
Aby recenzent miał czas na przygotowanie recenzji,
pracę magisterską należy złożyć w APD co najmniej
14 dni przed planowanym terminem egzaminu
dyplomowego.

Recenzje są zatwierdzane w systemie APD 
i udostępniane studentowi/studentce nie później 
niż 3 dni przed egzaminem, tak aby umożliwić
zapoznanie się z ich treścią.
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Ostateczna ocena egzaminu dyplomowego ustalana jest
przez komisję egzaminacyjną.

Ostateczny wynik studiów, stanowiący podstawę 
oceny wpisywanej na dyplomie, obliczany jest jako 
suma ważona trzech składników: 

średniej ocen ze studiów (50%), 
oceny pracy magisterskiej (40%) oraz 
oceny egzaminu dyplomowego (10%).

Ocena
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